
Tipo de item Subitem
Unidade 

Demandante
Descrição

Valor total Estimado de 

Gastos
Modalidade Licitatória

Grau de 

prioridade
Data para iniciar Data desejada

Renovação de 

Contrato

Material Consumo Siurb Pedras e derivados R$ 979.110,00 Pregão Eletrônico (SRP) Médio 02/07/2023 02/01/2024

Material Consumo Siurb Concreto usinado R$ 790.133,33 Pregão Eletrônico (SRP) Médio 02/07/2023 02/01/2024

Material Consumo Siurb Artefatos de concreto R$ 115.440,00 Pregão Eletrônico (SRP) Médio 02/07/2023 02/01/2024

Material Consumo Siurb Material asfáltico ( cap, cm-30 e emulsão) R$ 500.000,00 Pregão Eletrônico (SRP) Médio 02/07/2023 02/01/2024

Material Consumo Siurb Areia lavada R$ 203.300,00 Pregão Eletrônico (SRP) Médio 02/07/2023 02/01/2024

Material Consumo Siurb Aquisição de material de construção,elétrico e hidráulico R$ 500.000,00 Pregão Eletrônico (SRP) Médio 06/09/2023 06/03/2024

Material Permanente Siurb
Aquisição de instrumentos e equipamentos de desenho, topografia e cartografia 

para obras
132.550,00R$                Pregão Eletrônico Médio 03/11/2023 03/03/2024

Serviço Continuado Siurb
Locação de veículos - prestação de serviços de locação de veículos em geral: tipo 

carro popular e caminhonete
R$ 98.413,92 Pregão Eletrônico (SRP) Alto 03/11/2023 03/03/2024 Sim

Serviço Continuado Siurb Limpeza urbana R$ 9.560.525,20 Concorrência Pública Alto 12/01/2024 12/03/2024 Sim

Serviço Continuado Siurb Destinação de resíduos sólidos para o aterro sanitário R$ 5.922.691,63 Inexigibilidade Alto 14/01/2024 14/04/2024 Sim

Serviço Continuado Siurb Locação galpão para coleta seletiva R$ 84.000,00 Inexigibilidade Médio 03/12/2023 03/03/2024 Sim

Serviço Continuado Siurb Manutenção de elevadores R$ 22.000,00 Dispensa Alto 24/11/2024 24/02/2024 Sim

Serviço Continuado Siurb Locação da sede R$ 220.711,80 Dispensa Médio 03/02/2024 03/05/2024 Sim

Serviço Continuado Siurb Coleta Seletiva R$ 415.936,80 Dispensa Alto 05/03/2024 05/06/2024 Sim

Serviço Continuado Siurb
Serviço especializado em engenharia elétrica para gestão completa e continuada 

do sistema de iluminação publica de itabuna.
R$ 3.739.622,32

Concorrência Pública
Alto 28/01/2024 28/04/2024 Sim

Serviço Continuado Siurb Locação de máquinas pesadas R$ 5.377.985,80 Pregão Eletrônico Alto 29/03/2024 29/06/2024 Sim

Não continuado Siurb Pavimentação de vias R$ 2.500.000,00 RDC Alto 24/11/2023 24/02/2024

Serviço Continuado Siurb Manutenção da malha  viária R$ 4.500.000,00 Concorrência Pública Alto 08/05/2024 08/08/2024 Sim

Serviço Continuado Siurb Roçagem, poda e congeneres R$ 2.300.000,00 Concorrência Pública Alto 12/04/2024 12/07/2024 Sim

Serviço Continuado Siurb Manutenção das praças R$ 2.100.000,00 Concorrência Pública Alto 27/06/2024 27/09/2024 Sim

Serviço Não continuado Siurb Obra do pacão - federal R$ 10.524.326,52 Concorrência Pública Alto 03/11/2023 03/03/2024
Serviço Não continuado Siurb Obra canal são pedro- federal R$ 595.926,45 Concorrência Pública Alto 03/11/2023 03/03/2024
Serviço Não continuado Siurb Esgotamento califórnia- federal R$ 870.895,25 Concorrência Pública Alto 03/11/2023 03/03/2024
Serviço Não continuado Siurb Urbanização daniel gomes- federal R$ 3.758.452,32 Concorrência Pública Alto 03/11/2023 03/03/2024
Serviço Não continuado Siurb Pav santa inês - federal R$ 412.452,36 Concorrência Pública Alto 03/01/2024 03/04/2024

Serviço Não continuado Siurb Pav vias urbanas-  federal R$ 305.000,00 Concorrência Pública Alto 03/11/2023 03/03/2024
Serviço Continuado Siurb Locação de veículos - servel 98.413,92R$                  Pregão Eletrônico Alto 10/06/2024 10/09/2024 Sim

Material Consumo Siurb Peças e máquinas para limpeza de áreas verdes 4.000,00R$                    Pregão Eletrônico (SRP) Médio 02/07/2023 02/01/2024
Serviço Continuado Siurb Manutenção de veículos 1.038.275,67R$            Pregão Eletrônico Alto 10/02/2024 10/05/2024 Sim

Serviço Não continuado Siurb Locação de software autocad + revit + treinamento 20.000,00R$                  Pregão Eletrônico (SRP) Médio 16/03/2024 16/06/2024

Serviço Continuado Siurb Manutenção de prédios públicos 980.484,54R$                Concorrência Pública Médio 19/07/2024 19/10/2024 Sim

Serviço Não continuado Siurb

Prestação de serviços de atualização de estudo técnico, econômico-flnancelro, 

elaboração de projetos estruturadores e diagnósticos operacionais do 

abastecimento de água e esgoto

300.000,00R$                DISPENSA Médio 07/09/2024 07/12/2024

Material Permanente Siurb Epis 5.000,00R$                    Pregão Eletrônico (SRP) Médio 02/07/2023 02/01/2024

Serviço Continuado Gestão Gestão de Combustível  R$            1.101.309,78 Pregão Eletrônico Alta 21/05/2024 21/08/2024

 

ESTADO DA BAHIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA   
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
 


